
Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Studiengang / Abteilung / Fakultät Schultyp Name/Vorname Funktion Tel.-Nr. E-Mail Adresse Stand: 26.08.2025

LU Beromünster Mittelschulen / LU Sekretariat Kantonsschule Beromünster Gymnasium Sekretariat Sekretariat 041 228 47 90 info.ksber@edulu.ch Am Sandhübel 12

6215 Beromünster

LU Emmenbrücke Dickerhof AG Bildungszentrum für Massage und 

Kosmetik

Leitung Berufsschule Hofstetter Mirco Schulleiter 041 544 95 35 m.hofstetter@dickerhof.ch Rüeggisingerstrasse 29

6020 Emmenbrücke

LU Emmenbrücke Dickerhof AG Bildungszentrum für Massage und 

Kosmetik

Leitung Berufsschule Dickerhof Brigitte Geschäftsführerin 041 544 95 32 b.dickerhof@dickerhof.ch Rüeggisingerstrasse 29

6020 Emmenbrücke

LU Emmenbrücke sfb Emmenbrücke Leitung sfb Bildungszentrum für Technologie und 

Management

Höhere Fachschule Egli Roland Leiter Zentrum Luzern 041 261 00 66 regli@sfb.ch Hochdorferstrasse 14

6020 Emmenbrücke

LU Hohenrain Berufsfachschulen LU Leitung Berufsbildungszentrum Natur und Ernährung Berufsschule Estermann Beda Leiter Weiterbilung 041 228 30 70 beda.estermann@edulu.ch Sennweidstrasse 35

6276 Hohenrain

LU Hohenrain Berufsfachschulen LU Leitung Berufsbildungszentrum Natur und Ernährung 

Abteilung Landwirtschaft

Berufsschule Höltschi Markus Pro Rektor 041 228 30 70 markus.hoeltschi@edulu.ch Sennweidstrasse 35

6276 Hohenrain

LU Horw HSLU Sekretariat Technik und Architektur Fachhochschule Bucheli Daniela Sekretariat 041 349 32 30 daniela.bucheli@hslu.ch Technikumstrasse 21

6048 Horw

LU Horw HSLU Sekretariat Technik und Architektur Fachhochschule Berisha Afrdita Sekretariat 041 349 32 63 afrdita.berisha@hslu.ch Technikumstrasse 21

6048 Horw

LU Horw HSLU Sekretariat Technik und Architektur Fachhochschule Hügli Gabriella Sekretariat 041 349 34 83 gabriella.huegli@hslu.ch Technikumstrasse 21

6048 Horw

LU Horw HSLU Leitung Technik und Architektur Fachhochschule Grüter Urs Abteilungseiter Grundlagen 041 349 35 32 urs.grueter@hslu.ch Technikumstrasse 21

6048 Horw

LU Luzern HSLU - Wirtschaft Beratungsstelle Bachelor of Science in Business Psychology  Fachhochschule Zimmermann Nadia Administrative Studienbetreuerin 041 228 41 24 nadia.zimmermann@hslu.ch Hochschule Luzern Wirtschaft

Zentralstrasse 9

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern BBZB Berufsmaturität

Berufsfachschulen LU

Leitung Berufsbildungszentrum Bau und Gewerbe Berufsschule Meier Marco Rektor

Co-Leitung BBZB

041 228 44 66 marco.meier@sluz.ch Robert-Zünd-Str. 4-6

6005 Luzern

LU Luzern BBZB Berufsmaturität

Berufsfachschulen LU

Leitung Berufsbildungszentrum Bau und Gewerbe Berufsschule Zwimpfer Chantale Sachbearbeiterin 

Schuladministration

041 228 44 44 bm.bbzb@sluz.ch Robert-Zünd-Str. 4-6

6005 Luzern

LU Luzern Berufsfachschulen LU Sekretariat Fach- und Wirtschafts-mittelschulzentrum 

Luzern

Berufsschule Lüchinger Daniel Rektor 041 228 43 10 daniel.luechinger@edulu.ch Hirschengraben 10

6002 Luzern

LU Luzern ARTISET Bildung hsl

hsl - Höhere Fachschule für Sozialpädagogik Luzern 

Sekretariat Höhere Fachschule Schönberger Kathrin SB Administration 041 419 01 70 kathrin.schoenberger@artisetbildung.ch Abendweg 1

Postfach

6000 Luzern 6

LU Luzern Höhere Fachschule für Tourismus HFT Luzern AG Sekretariat Höhere Fachschule 041 367 40 70 info@bzlu.ch Höhere Fachschule für 

Tourismus HFT Luzern AG

Bahnhofplatz 3

6003 Luzern

LU Luzern KV Luzern Berufsakademie Leitung Höhere Fachschule Rutz Adrian HFW-Leiter adrian.rutz@kvlu.ch Landenbergstrasse 37

6002 Luzern

LU Luzern KV Luzern Berufsakademie Leitung Höhere Fachschule Sele Thomas SL-Prorektor 041 417 16 64 thomas.sele@kvlu.ch Landenbergstrasse 37

6002 Luzern

LU Luzern KV Luzern Berufsakademie Leitung Höhere Fachschule Storz Nicolas, Dr. SL-Rektor 041 417 16 00 nicolas.storz@kvlu.ch Landenbergstrasse 37

6002 Luzern

LU Luzern HSLU Beratungsstelle Hochschule Luzern - Soziale Arbeit Fachhochschule Balsiger Nadja Administration & Organisation 

Bachelor / Master

041 367 49 56 nadja.balsiger@hslu.ch Werftstrasse 1

Postfach 

6002 Luzern

LU Luzern HSLU Sekretariat Bachelor Wirtschaft Fachhochschule Gubler Martin Ressortleiter Ausbildung 041 228 41 10 martin.gubler@hslu.ch Zentralstrasse 9

6002 Luzern

LU Luzern HSLU Beratungsstelle Hochschule Luzern - Musik Fachhochschule Grossenbacher Gabriela Administrative Studienbetreuung 041 249 26 19 gabriela.grossenbacher@hslu.ch Arsenalstrasse 28a                

6010 Luzern - Kriens

LU Luzern HSLU Beratungsstelle Hochschule Luzern - Musik Fachhochschule Rimle Priska Administrative Studienbetreuung 041 249 26 79 priska.rimle@hslu.ch Arsenalstrasse 28a                

6010 Luzern - Kriens

LU Luzern HSLU Leitung Hochschule Luzern - Musik Fachhochschule Gloor Valentin Direktor 041 249 26 00 valentin.gloor@hslu.ch Arsenalstrasse 28a                

6010 Luzern - Kriens

LU Luzern HSLU Sekretariat Institut für Betriebs- und Regionalökonomie IBR Fachhochschule Meyer Céline Sekretariatsleiterin 041 228 99 23 celine.meyer@hslu.ch Zentralstrasse 9

6002 Luzern

LU Luzern HSLU Sekretariat Hochschule für Design und Kunst Luzern Fachhochschule Vogel Janine Leiterin zentrale Sekretariate 041 248 61 87 janine.vogel@hslu.ch Nylsuisseplatz 1

6020 Emmen

LU Luzern HSLU Sekretariat Bachelor of Science in Business Administration Fachhochschule Redjalari Zana Administrative Studienbetreuerin 041 349 36 71 zana.redjalari@hslu.ch Zentralstrasse 9

6002 Luzern

ZG Rotkreuz HSLU Sekretariat Bachelor of Science in Business Administration Fachhochschule Infanger Mara Administrative Studienbetreuerin 041 228 22 01 mara.infanger@hslu.ch Hochschule Luzern

Wirtschaft, Raum 5.22,

Campus Zug-Rotkreuz

Suurstoffi 1

6343 Rotkreuz

ZG Rotkreuz HSLU - Wirtschaft Sekretariat Fachhochschule Bucher Corina Administrative Studienbetreuerin 041 228 42 33 corina.bucher@hslu.ch Hochschule Luzern

Wirtschaft

Campus Zug-Rotkreuz

Suurstoffi 1

6343 Rotkreuz

LU Luzern HSO Luzern Leitung HSO Wirtschaftsschule Schweiz Höhere Fachschule Fiona Gmeiner Leiterin Lehrgänge 058 680 15 07 fiona.gmeiner@hso.vantage.ch Haldenstrasse 19

6006 Luzern

LU Luzern IMI International Management Institute Switzerland Sekretariat International Culinary Institute Höhere Fachschule Yamaguchi Manser Kanae Registrar Assistant 041 349 64 28 kanae.yamaguchi@imi-luzern.com Seeacherweg 1

6047 Kastanienbaum

LU Luzern IMI International Management Institute Switzerland Sekretariat International Culinary Institute Höhere Fachschule Firmansyah Ferry Registrar  041 349 64 16 ferry.firmansyah@imi-luzern.com Seeacherweg 1

6047 Kastanienbaum

LU Luzern Kaufmännische Berufsfachschule Luzern Leitung Detailhandelsberufe Berufsschule Estermann Marco Prorektor Detailhandelsberufe marco.estermann@kvlu.ch Landenbergstrasse 37

6005 Luzern

LU Luzern MAZ Leitung Schweizer Journalistenschule

Master of Arts in Journalism

Fachhochschule Fleury Claudine Studienleiter 041 226 33 33 claudine.fleury@maz.ch Murbacherstrasse 3

6003 Luzern

LU Luzern Kantonsschule Alpenquai Leitung Kantonsschule Luzern Graber Stefan Rektor 041 349 70 00 info.ksalp@edulu.ch

stefan.graber@edulu.ch

Alpenquai 46-50

6005 Luzern

Alpenquai 46-50

6005 Luzern

LU Luzern Pädagogische Hochschule Luzern Sekretariat Kanzlei Ausbildung und Prüfungssekretariat Pädagogische Hochschule Althaus Felix Sachbearbeiter Kanzlei Ausbildung 041 203 01 11 felix.althaus@phlu.ch Pfistergasse 20

6003 Luzern 

LU Luzern Pädagogische Hochschule Luzern Sekretariat Kanzlei Ausbildung und Prüfungssekretariat Pädagogische Hochschule Garatti Moesha Stv. Sachbearbeiter Kanzlei 

Ausbildung

041 203 02 51 moesha.garatti@phlu.ch Pfistergasse 20

6003 Luzern 

LU Luzern Pädagogische Hochschule Luzern Leitung Pädagogische Hochschule Kuoni Adrian Verwaltungsdirektor 041 203 01 11 adrian.kuoni@phlu.ch Pfistergasse 20

6003 Luzern 
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LU Luzern Kantonsschule Musegg Luzern Sekretariat Pädagogisches Ausbildungszentrum Musegg

Seminar und Kurzzeitgymnasium

Gymnasium 041 228 54 84 info.ksmus@sluz.ch Museggstrasse 22

6004 Luzern

LU Luzern Schweizerische Hotelfachschule SHL Administration Fachhochschule Birbaumer Urs Leitung Administration 041 417 33 33 urs.birbaumer@shl.ch Adligenswilerstr. 22

6002 Luzern

LU Luzern Schweizerische Hotelfachschule SHL Administration Fachhochschule Studer Lynn Administration 041 417 33 33 lynn.stsuder@shl.ch Adligenswilerstr. 22

6002 Luzern

LU Luzern TEKO LU Sekretariat Höhere Fachschule Fazzard Aline Sekretariat 041 210 77 56 aline.fazzard@teko.ch Pilatusstrasse 38

6003 Luzern

LU Luzern TEKO LU Sekretariat Höhere Fachschule Kölbener Michèle Sekretariat 041 210 77 56 michele.koelbener@teko.ch Pilatusstrasse 38

6003 Luzern

LU Luzern TEKO LU Sekretariat Höhere Fachschule Matti-Himmelrich Petra Sekretariat 041 210 77 56 petra.matti@teko.ch Pilatusstrasse 38

6003 Luzern

LU Luzern TEKO LU Leitung Höhere Fachschule Wittwer Ivo Schulleiter 041 210 77 56 ivo.wittwer@teko.ch Pilatusstrasse 38

6003 Luzern

LU Luzern TEKO LU Beratungsstelle Höhere Fachschule Vaucher Gil 041 210 77 56 gil.vaucher@teko.ch Pilatusstrasse 38

6003 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Medizinische Fakultät Universität Gysin Stefan, Dr. med. Dr.sc. Studiengangleiter Medizin 041 229 56 90 stefan.gysin@unilu.ch Frohburgstrasse 3

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Masterstudiensgang 

Gesundheitswissenschaften

Universität Koller Luisa Studiengangsmanagerin 041 229 59 59 luisa.koller@unilu.ch  Alpenquai 4

6005 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Bachelorstudiengang 

Gesundheitswissenschaften

Universität Trautwein Claudia Studiengangsmanagerin 041 229 59 44 claudia.trautwein@unilu.ch Alpenquai 4

6005 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Rechtswissenschaftliche Fakultät Universität Wolfisberg Charlotte Studienberaterin 041 228 53 27 studienberatung-rf@unilu.ch

charlotte.wolfisberg@unilu.ch

Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Rechtswissenschaftliche Fakultät Universität Röösli Daphne Studienberaterin 041 229 53 07 studienberatung-rf@unilu.ch

daphne.roeoesli@unilu.ch

Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Rechtswissenschaftliche Fakultät Universität Canali Flavia Studienberaterin 041 229 53 08 studienberatung-rf@unilu.ch

flavia.canali@unilu.ch

Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Kultur- und Sozialwissenschaftliche Fakultät Universität Lörtscher Rahel Dekanatsstudienberaterin 041 229 55 13 studienberatung-ksf@unilu.ch

rahel.loertscher@unilu.ch

Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Kultur- und Sozialwissenschaftliche Fakultät Universität Sakac Sabrina Dekanatsstudienberaterin 041 229 55 15 studienberatung-ksf@unilu.ch

sabrina.sakac@unilu.ch

Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Leitung Theologische Fakultät Universität Wehrli Markus Studienleiter 041 229 52 04 markus.wehrli@unilu.ch Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Verhaltenswissenschaften und Psychologie Universität Baumann Laura Studienberaterin 041 229 57 63 laura.baumann@unilu.ch Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät Universität Lutz Vanessa Studienberaterin 041 229 58 15 studienberatung-wf@unilu.ch

vanessa.lutz@unilu.ch

Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät Universität Rickli Isabelle Studienberaterin 041 229 58 14 studienberatung-wf@unilu.ch

isabelle.rickli@unilu.ch

Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Uni Luzern Beratungsstelle Studiendienste Universität Fleischlin Pia Leiterin Studiendienste  041 229 50 62 pia.fleischlin@unilu.ch Frohburgstrasse 3

Postfach

6002 Luzern

LU Luzern Xund Bildungszentrum Gesundheit Zentralschweiz Sekretariat Finanzen & Services Höhere Fachschule Hirt Ivana Sachbearbeiterin Empfang 041 220 83 71 ivana.hirt@xund.ch Kantonsspital 46

6000 Luzern 16

LU Luzern Xund Bildungszentrum Gesundheit Zentralschweiz Leitung Finanzen & Services Höhere Fachschule Bozic Ruzica Leiterin Services 041 220 83 07 ruzica.bozic@xund.ch Kantonsspital 46

6000 Luzern 16

LU Nottwil SIRMED AG

Schweizer Institut für Rettungsmedizin

Leitung Höhere Fachschule Hunziker Barbara Bereichsleiterin Höhere Fachschule 041 939 50 72 barbara.hunziker@sirmed.ch Guido A. Zäch Strasse 2b

6207 Nottwil

LU Nottwil SIRMED AG

Schweizer Institut für Rettungsmedizin

Sekretariat Höhere Fachschule Käch Manuela Administration Höhere Fachschule 041 939 50 57 manuela.kaech@sirmed.ch Guido A. Zäch Strasse 2b

6207 Nottwil

LU Reussbühl Mittelschulen / LU Sekretariat Kantonsschule Reussbühl

Maturitätsschule für Erwachsene

Gymnasium Sekretariat 041 349 72 00 info.ksreu@edulu.ch Ruopigenstrasse 40

6015 Luzern

LU Schüpfheim Mittelschulen / LU Sekretariat Kantonsschule Schüpfheim Gymnasium Sekretariat 041 485 88 10 info.kssch@edulu.ch Lädergass 25

6170 Schüpfheim

LU Seetal Kantonsschule Seetal Leitung Gymnasium Rauber Roger, lic. phil. Rektor 041 349 78 00 roger.rauber@edulu.ch Alte Klosterstrasse 15

6283 Baldegg

LU Sursee Berufsfachschulen LU Leitung Berufsbildungszentrum Wirtschaft, Informatik 

und Technik

Berufsschule Fleischlin Stefan Rektor 041 349 79 51 stefan.fleischlin@sluz.ch Kottenmatte 4

6210 Sursee

LU Sursee Berufsfachschulen LU Sekretariat Weiterbildungszentrum Kanton Luzern Berufsschule Fischer Alexandra Assistenz Schulleitung 041 329 49 48 alexandra.fischer@sluz.ch Centralstrasse 21

6210 Sursee

LU Sursee CAMPUS SURSEE Leitung Höhere Fachschule Häfeli Adrian Leiter Höheres Kader 041 926 26 26 adrian.haefeli@campus-sursee.ch Postfach 487

6210 Sursee

LU Sursee Mittelschulen / LU Leitung Kantonsschule Sursee Gymnasium Wiget Fredy Leiter Zentrale Dienste  041 926 60 30 fredy.wiget@sluz.ch Moosgasse 11

6210 Sursee

LU Weggis Berufsfachschulen LU / Hotel und Gastro Leitung Hotel & Gastroformation Schweiz Berufsschule Kuhn Mike Vizedirektor / Leiter Bildung 41 392 77 25 p.meier@hotelgastro.ch Eichistrasse 20

6353 Weggis

LU Willisau Mittelschulen / LU Sekretariat Kantonsschule Willisau Gymnasium Sekretariat 041 248 40 40 info.kswil@edulu.ch Schlossfeldstrasse 4

6130 Willisau

LU Luzern WISS Schulen für Wirtschaft Informatik Immobilien AG Leitung Weiterbildungen der Höheren Berufsbildung Veselinovic Vanja Studiengangsbetreuung Höhere 

Berufsbildung

058 404 42 30 vanja.veselinovic@wiss.ch Murbacherstrasse 1

6003 Luzern

LU Luzern WISS Schulen für Wirtschaft Informatik Immobilien AG Leitung Grundbildung / Lehren EFZ Longatti Siro Schulleitung Grundbildung 058 404 42 68 Siro.Longatti@wiss.ch Murbacherstrasse 1

6003 Luzern

LU Luzern WISS Schulen für Wirtschaft Informatik Immobilien AG Leitung Grundbildung / Lehren EFZ Meier Manuela Lehrgangsbetreuung Grundbilung 058 404 42 39 manuela.meier@wiss.ch Murbacherstrasse 1

6003 Luzern

LU Sursee ipso!

IBZ

Leitung Bautechnik IBZ Höhere Fachschule Wattinger Tino Bereichsleiter Bautechnik IBZ Tino.wattinger@ipso.ch ipso Bildung AG

c/o Campus Sursee

Leidenbergstrasse 1

6208 Sursee

LU Sursee ipso!

IBZ

Leitung Höhere Fachschule Pionke Martin Schulleiter IBZ Martin.pionke@ipso.ch ipso Bildung AG

c/o Campus Sursee

Leidenbergstrasse 1

6208 Sursee
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